2 / BOLETIM Nº 12 -  28 DE MARÇO DE 2018 - EXTRAORDINÁRIO - 5ª PARTE

INSTITuTO DE NuTRIÇÃO JOSuÉ DE CASTRO

PORTARIA Nº 2754, DE 27 DE MARÇO DE 2018.

Retificação

A Diretora do Instituto de Nutrição Josué de Castro da Universidade Federal do Rio de Janeiro no uso de suas atribuições
Resolve retificar a portaria nº 2315 de 16 de março de 2018, publicada no BUFRJ nº 12 de 22 de março de 2018.
Onde se lê: “Concurso Público de Provas e Títulos para Professor Assistente A, 40H-DE, do curso de Gastronomia, área: Gestão (MS-118)”.
Leia-se: “Concurso Público de Provas e Títulos para Professor Assistente A, 40H-DE, do curso de Gastronomia, área: Gastronomia (MS-118)”.

PORTARIA Nº 2885 DE 28 DE MARÇO DE 2018

Retificação

A Diretora do Instituto de Nutrição Josué de Castro da Universidade Federal do Rio de Janeiro, Profª Gloria Valeria da Veiga, torna pública a retificação da composição
da Comissão Julgadora para o Concurso Público de Provas e Títulos para Professor Adjunto A, 40H-DE, do curso de Gastronomia, área: Gestão (MS-117), aprovada pela
Congregação da Unidade em reunião realizada no dia 28 de fevereiro de 2018, conforme Edital nº 860, de 20 de dezembro de 2017, publicado no DOU nº 247, de 27 de
dezembro de 2017, retificando a portaria nº 2314 de 16 de março de 2018, publicada no BUFRJ nº 12 de 22 de março de 2018.

Membros Titulares:
• Profa. Dra. Sílvia Regina Magalhães Couto Garcia – Professor Associado – INJC/UFRJ (Presidente)
• Profa. Dra. Maria de Fátima Bruno Faria – Professor Associado – FACC/UFRJ
• Prof. Dr. João Alberto Neves dos Santos – Professor Adjunto – UFF
• Prof. Dr. Eduardo Picanço Cruz – Professor Associado - UFF
• Prof. Dr. Antonio Rodrigues de Andrade – Professor Associado – UNIRIO

Membros Suplentes:
• Prof. Dr. Alexis Saludjian – Professor Associado – IE/UFRJ
• Prof. Dr. João Felipe Rammelt Sauerbronn – Professor Doutor – UNIGRANRIO/RJ
O candidato terá o prazo máximo de 10 (dez) dias, contados a partir da data da publicação do presente Edital, para protocolar requerimento de impugnação, do todo

ou de parte, da Banca Examinadora.
Indica, ainda, os servidores técnico-administrativos ODA CAROLINE BRUM RODRIGUES DE SOUZA (SIAPE nº 1701621), DANIELA DOS SANTOS SILVA

TELLES (SIAPE nº 1897347), LUCIANO LEITE ALVAREZ (SIAPE nº 1997728), CARINA PINHEIRO DA CRUZ (SIAPE nº 2651772) E PAULA PEREIRA DE
AGUIAR SOUZA (SIAPE nº 1677348) para dar apoio logístico às atividades do referido concurso.

Profª Dra. Gloria Valeria da Veiga
Diretora do Instituto de Nutrição Josué de Castro/UFRJ

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO

COMPOSTO NA GRÁFICA DA UFRJ-http://www.grafica.ufrj.br (grafica@grafica.ufrj.br) • Diretora: Caroline Maia do Carmo Vianna Dantas
• Chefe Produção: Almir Fucci • Chefe Editoração: Martha Dias de Sá • Chefe Off-Set: Gilson Silva de Oliveira

• Chefe Acabamento: Agnaldo de Lima Barbosa • Chefe Manutenção: Jair Borges Filho • Chefe Plotagem: Pedro L. Bartonelli Braga
• Digitação e Editoração Eletrônica: Fernando Cesar Neves Moreira e Martha Dias de Sá

http://www.ufrj.br/pr/conteudo_pr.php?sigla=BOLETIM

Alexandre&Carol
Realce

Alexandre&Carol
Realce